



FRIGOGLASS

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 29454/06/Β/93/32
Α. Μεταξά 15, 145 64 Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 μέχρι 31 Μαρτίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: www.frigoglass.com

Ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 20 Μαΐου 2009

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
Ενεργητικό:				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	166.615	171.117	9.551	9.799
Ασώματες ακινητοποιήσεις	32.542	32.573	4.275	4.189
Συμμετοχές σε θυγατρικές	0	0	74.941	73.531
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	7.268	6.297	2.177	1.017
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	757	1.615	265	1.085
Σύνολο μακροπρόθεσμων ενεργητικού	207.182	211.602	91.209	89.621
Αποθέματα	124.833	120.262	7.522	9.744
Πελάτες	83.087	67.491	18.829	10.605
Χρεώστες διάφοροι	22.427	23.459	2.002	1.033
Φόρος Εισοδήματος Εισπρακτέος	18.308	27.588	14.596	22.936
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	28.578	23.669
Διαθέσιμα & ταμειακά ισχύοντα	30.570	47.862	13.530	25.446
Σύνολο βραχυπρόθεσμων ενεργητικού	279.225	286.662	85.057	93.433
Σύνολο Ενεργητικού	486.407	498.264	176.266	183.054
Υποχρεώσεις:				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	80.201	51.262	80.000	50.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	10.615	10.583	0	0
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	14.618	15.786	7.707	8.047
Προβλέψεις	5.546	5.757	174	297
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	287	290	142	147
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	111.267	83.678	88.023	58.491
Προμηθευτές	38.728	39.038	3.850	7.369
Πιστωτές διάφοροι	28.653	42.513	6.929	14.462
Φόρος Εισοδήματος Πληρωτέος	14.163	25.496	7.975	17.668
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	9.143	3.669
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	168.850	176.307	7.028	22.951
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	250.394	283.354	34.925	66.119
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	361.661	367.032	122.948	124.610
Ίδια Κεφάλαια:				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.758	8.912	6.758	8.912
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	3.009	3.009	3.009	3.009
Λοιπά Αποθεματικά	12.375	17.257	24.072	24.072
Αποτελέσματα εις νέον	79.358	78.771	19.479	22.451
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	101.500	107.949	53.318	58.444
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	23.246	23.283	0	0
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	124.746	131.232	53.318	58.444
Σύνολο Υποχρεώσεων & Ίδιων Κεφαλαίων (δ) + (γ)	486.407	498.264	176.266	183.054

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 01/01 2009 & 2008	131.232	199.515	58.444	95.511
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους	-4.332	13.457	-2.972	3.272
Μειοψηφία προερχόμενη από εξαγορές	0	-1.363	0	0
Μετοχές εκδοθείσες σε υπαλλήλους που εξάσκησαν δικαιώματα προαίρεσης	0	232	0	232
<Αγορές> / πωλήσεις ιδίων μετοχών	-2.154	0	-2.154	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου 31/03 2009 & 2008	124.746	211.841	53.318	99.015

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Από 1/1 έως 31/03/2009	Από 1/1 έως 31/03/2008	Από 1/1 έως 31/03/2009	Από 1/1 έως 31/03/2008
Ταμιακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.361	29.038	-4.106	4.743
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.906	5.804	774	924
Προβλέψεις	-565	1.543	-124	610
Ζημιές/<Κέρδη> από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	1.666	0	12	0
Πλέον / <Μείον> προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-4.570	7.020	2.222	2.207
Μείωση / (αύξηση) πελατών	-15.596	-83.383	-8.224	-17.975
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	-4.910	-12.985
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	-768	1.537	-969	-712
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	858	-182	820	54
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	-311	10.679	-3.519	2.011
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	5.474	1.934
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-13.859	1.033	-8.127	-396
Μείον:				
Φόροι	-3.141	-3.850	-1.285	-486
(α) Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	-28.019	-30.761	-21.962	-20.071
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.480	-6.035	-92	-192
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-572	-507	-386	-288
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές	0	0	-1.410	-13.750
Καθαρές πληρωμές για απόκτηση θυγατρικών	0	-14.881	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	30	0	30	0
Έσοδα Συμμετοχών	0	0	0	0
(β) Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	-3.022	-21.423	-1.858	-14.230
Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές & επενδυτικές δραστηριότητες	-31.041	-52.184	-23.820	-34.301
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Αύξηση / (Μείωση) Τραπεζικού δανεισμού	20.573	49.364	14.077	31.170
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους της Εταιρίας	-19	-11	-19	-11
<Αγορές> / πωλήσεις ιδίων μετοχών	-2.154	0	-2.154	0
Εισπράξεις από έκδοση Μετοχών σε υπαλλήλους	0	66	0	66
(γ) Εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	18.400	49.419	11.904	31.225
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισχύοντα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-12.641	-2.765	-11.916	-3.076
Ταμειακά διαθέσιμα & ισχύοντα έναρξης περιόδου	47.862	17.313	25.446	3.806
Επίδραση Συναλλαγματικών διαφορών	-4.651	-2.161	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα & ισχύοντα λήξης περιόδου	30.570	12.307	13.530	730

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Από 1/1 έως 31/03/2009	Από 1/1 έως 31/03/2008	Από 1/1 έως 31/03/2009	Από 1/1 έως 31/03/2008
Κύκλος Εργασιών	71.663	162.341	15.674	34.107
Κόστος Πωλήσεων	-57.380	-116.647	-14.196	-27.237
Μικτά Κέρδη / <Ζημιές>	14.283	45.694	1.478	6.870
Εξόδα διοικητικής λειτουργίας	-5.159	-6.854	-3.391	-4.639
Εξόδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης	-5.380	-7.995	-1.871	-2.708
Εξόδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-822	-758	-492	-516
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	2.462	2.636	2.415	5.837
<Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριότητας	0	-3	0	0
Κέρδη / <Ζημιές> προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.384	32.720	-1.861	4.844
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-3.023	-3.682	-2.245	-101
Κέρδη / <Ζημιές> περιόδου προ φόρων	2.361	29.038	-4.106	4.743
Φόροι εισοδήματος	-569	-7.834	1.134	-1.471
Κέρδη / <Ζημιές> περιόδου μετά από φόρους (Α)	1.792	21.204	-2.972	3.272
Κατανέμονται σε:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.174	415	0	0
Ιδιοκτήτες Μητρικής	618	20.789	-2.972	3.272
Λοιπά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους (Β)	-6.124	-7.747	0	0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους (Α)+(Β)	-4.332	13.457	-2.972	3.272
Κατανέμονται σε:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-37	-1.163	0	0
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-4.295	14.620	-2.972	3.272
Βασικά Κέρδη / <Ζημιές> ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)	0,0158	0,5197	-0,0760	0,0818
Απομειωμένα Κέρδη / <Ζημιές> ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)	0,0158	0,5179	-0,0759	0,0815
Αποσβέσεις	5.906	5.804	774	924
Κέρδη / <Ζημιές> προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	11.290	38.527	-1.087	5.768
Σημείωση: Για το υπολογισμό των Κερδών προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων συνυπολογίστηκαν και τα Κέρδη / <Ζημιές> από αναδιοργάνωση δραστηριότητας				

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2008.
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.
- Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο κατά την 31.03.2009 ανέρχονταν στο ποσό των 7,2 εκατ. Ευρώ. Δεν υπάρχουν υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για την μητρική εταιρία.
- Οι παγιοποιήσεις του α' τριμήνου 2009 ανέρχονται σε: **Όμιλος 3,05 εκατ. Ευρώ (31/12/2008: 29,53 εκατ. Ευρώ), Μητρική Εταιρία 0,43 εκατ. Ευρώ (31/12/2008: 3,06 εκατ. Ευρώ)**
- Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας ή του Ομίλου.
- Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού της περιόδου ανέρχεται:

	Όμιλος	Εταιρία
31/03/2009	4.358	310
31/03/2008	6.139	584

- Τα ποσά των εξόδων και εσόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη είναι τα εξής:

	31/03/2009			31/03/2008	
	Όμιλος	Εταιρία		Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	13.027	6.059	β) Εξόδα	0	6.875
γ) Απαιτήσεις	10.052	32.792	δ) Υποχρεώσεις	0	9.143
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	770	770	στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0			

- Οι προβλέψεις του ομίλου και της μητρικής εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρία	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
α) Προβλέψεις σημαντικές επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων	0	0	0	0
β) Προβλέψεις για εγγυήσεις καλής λειτουργίας	3.468	3.711	157	190
γ) Λοιπές προβλέψεις	2.078	2.046	17	107
Σύνολο	5.546	5.757	174	297

Η κατηγορία "λοιπές προβλέψεις" περιλαμβάνει κυρίως: προβλέψεις για εκπώσεις πωλήσεων, για αποζημιώσεις μη ληφθεισών αδειών, ειδική φορολογία επί πωλήσεων, προβλέψεις για κόστος ανακύκλωσης.

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 18 των οικονομικών καταστάσεων. Το ποσό της πρόβλεψης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου, ανέρχεται σε € 2,6 εκατ.

- Σύμφωνα με απόφαση της Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, η Εταιρία προέβη κατά την περίοδο 1/1-31/03/2009 στην αγορά 685.284 ιδίων κοινών μετοχών συνολικής αξίας € 2.154 χιλ., ποσό κατά το οποίο μείωθηκαν τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Τα λοιπά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους του Ομίλου περιλαμβάνουν τις Συναλλαγματικές Διαφορές Μετατροπής / Ενοποίησης ποσού -6.124 χιλ Ευρώ κατά την περίοδο 1/1-31/03/2009 και -7.747 χιλ Ευρώ κατά την περίοδο 1/1-31/03/2008. Η μητρική εταιρία δεν παρουσιάζει λοιπά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους.

Κηφισιά, 20 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ
ΑΡ. ΔΙΑΒ. J 019516

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΠΕΤΡΟΣ Κ. ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ
ΑΡ. ΔΙΑΒ. J 040304

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΤΑΜΠΟΥΡΟΣ
Α.Δ.Τ. M 246465

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΣΤΕΡΓΙΟΥ
Α.Δ.Τ. M 237712